can hydropem
 p q vngl
 cor e calido

dit morbis acutis duret semper febris. Itaq; consentaneum est, cum morbis acutis succedit hydrops, per calidam & siccam intemperiem hepatis plærumq; fieri, quanq̃ per frigidam etiam succedere acutis fortasse aliquando possit: tamen morbis longis per frigidam intemperiem succedit pluries: & cum perse fit hydrops, idest nulli alteri morbo succedens, frigoris soboles arbitror semper est. Ergo inquit Hippocrates hydropes omnes, idest, siue ascites sit, siue tympanites, siue anasarca, si ex acutis morbis fiunt, omnes mali. Certè etsi sine morbis acutis fiant, sunt omnes mali: sed id dicit, quia deteriores sunt post acutos morbos: nam quanquam utitur impropiè nomine mali, tamen statim quasi declarans, cur malos dixerit, dicit lethales: & quia hîc non erat locus disputandi de hydrope, nisi qui succedit acutis morbis, est enim hydrops longus morbus, atqui hoc opus dicatum est solis acutis. Sane q̃ omnes hydropes mali sint post morbos acutos, apertissimū est: nā quo pacto nō sit grauisimum, hepatis, quæ præcipua sedes est facultatis naturalis, & cuius per morbos est vsus maximus, ut cū materia illorū decerter, vires adeo esse debilitatas, ut pro sanguine serum generet, id q; perseuerate febre?

COMMENTARIA

bre?perseuerat .n. semper vt Hipp. ipse dicit. Neq; tñ solū vt signa sunt malioēs hydro pes, sed vt causæ etiā lædunt: non .n. tollūt febres sed conseruant potius, & si qui erant dolores hos quoque augent. Causa qua aqua hydro- pis nō tollit febrem, est eadem, qua neq; tol- lit sitim. Nimirū est aqua putris & salsa sem- per per hydro pem: nam cū hepar debile est commutandi facultate, & calida siccaq; intē- perie secū dum habitum affectum, debilitas facultatis facit aquam, intemperies calida fa- cit putrem & salsam. Cū verò præ frigore hepatis colligitur aqua, tūc quoq; putrescit, quia conclusa sine perspiratu continetur in loco, qui in viuētibus corporibus semper ca- lidus est, non aliter q̄ solet putrescere ac sal- sa fieri aqua palustris. Hac ipsa causa dolores siqui per intemperiem accidebant, auget: eos vero qui tentione, compressione, aut vrcun- que solutione aliqua fiunt, notius est, q̄ vt di- ci debeant, auctum iri: lethales ergo erūt. Sed cum Hippo. dixerit omnes hydro pis species esse lethales post morbos acutos, mei mune- ris videtur, quod deest addendo, quæ illarū sit perniciosissima, quæ minime, & quæ secū- do loco perniciosa, hic diffinire: quāquā scri- ptum mihi est de hac re li. 8. contro. tñ dicam hic breui quod res exigit. Omnium periculo- sissimus